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Nr 173.

Ankom till riksdagens kansli den 5 juni 1945 kl. 1 em.

Utlåtande i anledning av väckta motioner angående utsträckt rätt 
till fri förlossningsvård.

(3:e avd.)

I två likalydande motioner, väckta den ena inom första kammaren av fru 
Anna Sjöström-Bengtsson m. fl. (I: 128) och den andra inom andra kamma
ren av fru Elsa Johansson m. fl. (II: 208) har hemställts, att riksdagen måtte 
i skrivelse till Kungl. Majit begära sådan ändring i förordningen örn den fria 
förlossningsvården, att barnaföderska, som förlöses i den öppna vården, skall, 
där läkare måste anlitas, även erhålla denna vårdform kostnadsfritt.

I motionen framhålles, att de kvinnor, som förlösas i hemmen, böra kom
ma i åtnjutande av vård under samma ekonomiska betingelser som de, vilka 
förlösas å anstalt, och att det därför kan anses rimligt, att läkarvård, i den 
mån sådan måste anlitas, lämnas patienten kostnadsfritt.

Beträffande de skäl motionärerna i övrigt anfört till stöd för förslaget, 
får utskottet hänvisa till motionen II: 208.

Utskottet. Enligt vad utskottet under hand inhämtat kommer 1941 års befolknings- 
utredning att i ett betänkande, som kan väntas avlämnat denna månad, fram
lägga ett detaljerat förslag om statsbidrag till det i motionerna angivna än
damålet. Förslaget avser ej endast att åstadkomma fri läkarhjälp åt barna
föderskor, som förlösas i hemmen, utan upptager jämväl frågan örn kost
naderna för barnmorskas resor till sådan barnaföderska ävensom för efter
vård m. m.

För egen del har utskottet funnit syftemålet med ifrågavarande motioner 
behjärtansvärt. Med hänsyn emellertid till det förslag, som befolkningsut- 
redningen kan väntas framlägga inom den närmaste tiden, har utskottet icke 
ansett sig böra tillstyrka framställning i ämnet från riksdagen sida.

Under åberopande av vad sålunda anförts får utskottet hemställa,
att motionerna I: 128 och II: 208 ej må till någon riksda

gens åtgärd föranleda.
Stockholm den 5 juni 1945.

På statsutskottets vägnar:
J. B. JOHANSSON.

Närvarande: se under utlåtandet nr 174.


